beÁ,a -a/~,a aitáiga - sp
_ r~9ricto (730,) _

INDICACÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111111111 III 1 III
P otocolo Geral 000 242/2017

Data: 24/03/2017 Horario: 17:22
Lealslativo - IND 510/2017

Indica a municipalidade que estude a possibilidade de fornecer transporte gratuito aos
alunos das escolinhas de futebol.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

RECOMENDO A SECRETARIA RESPONSÁVEL QUE ESTUDE A
POSSIBILIDADE DE FORNECER TRANSPORTE GRATUITO AOS ALUNOS DAS
ESCOLINHAS DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO.

Esta indicação é uma forma de incentivar nossas crianças carentes a praticarem
esportes, tirando o obstáculo da locomoção, além de auxiliá-las num sonho futuro de jogar
futebol em times renomados, sendo isso também um mérito daquele que ajuda a trilhar nesse
caminho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", de 2017.

Matheus Valentim
Veread

arvalho
SDB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1